Nullius addictus iurare in verba magiſtri:

quam quidem libertatem philoſophandi animaduertimus hinc retineri: vbi prior pars Odes producta vſque ad hæc verba, *nec dulces amores, &c.* eſt diſciplina Stoicorū, qui definiunt ac circumscribunt vitam Sapientis vacuitate doloris & curarum, prouisioneq; futuri neglectâ, & adhibito ſemper virtutis ſtudio.

1 Quatuor autem primi verſus Odes continent deſcriptionem temporis hyberni ex illuſtribus ſubiectis & adiunctis, alto monte, ſyluis albeſcentibus candore, magnitudineq; niuium, dehinc concreione fluuiatilium aquarum, quæ magno ſunt voluptatibus impedimento.

2 Quia ex axiomate Medicorum, contraria contrariis ſanantur, hæc cohortatio conſtat ex aduerſis frigore & calore, contractè ſic conſuſis & iudicatis: Tu, ô Thaliarche, iam contraxiſti intolerabile frigus, eoq; vehementer adſtrictus es: illud ergo extrinſecus luculento foco, & intus veteri vino diſſolve ac depelle. Quamquam autem viſus ſit ſenſus omnium acerrimus, non videtur tamè certior index frigoris ipſo tactu, quàm membra corporis tremulo frigore quatiuntur & horreſcunt: ſed fingamus adoleſcentè minùs illo vri, fortaliſſis tum aliud agentè: vnde Poeta neceſſe habuerit illū prouocare ad ſtatum præſentis temporis inſpiciendū.

3 Mordaces ſollicitudines de cõditione futuri ſunt etiam grauiſſima hilaritatis impedimenta, & ſupra vires humanas. Iraque prouiſio poſteri temporis Diis ac fortunæ permittenda eſt, nihilque eſt, quod eo nomine tantoperè animum ſuum Thaliarchus excruciet, ſi reſ ſuas illis commendauerit. Hoc argumentum eſt è loco efficiendum tranquillitate animi: Dij enim pro ipſorum arbitratu cælum & temporà moderantur: vnde Poeta multò rectius hinc videtur de prouidentia diuina ſentire, quam Satyr. i. lib. i. ad hæc verba:

— credat Iudaus Apella:

ſed turpiſſimo ſine iubet ita curam futuri abigendam, vt illam poſtea conferat adoleſcens in amorem, qui reſ eſt plena ſolliciti timoris. Quidnam eſt hoc aliud, niſi euitatâ, vt aiunt, Scyllâ, incidere in Charybdin? Longè aliter Chriſtiani ſentiunt, qui ex Euangelio didicerunt irâ omittendam eſſe miſeram de craſtino ſollicitudinem, atque inſtituta noſtra & conſilia prouidentia diuinæ commendanda, vt regnum Dei in primis quærat, vnde nobis, quæ petimus, acceſſura ſint omnia.

4 Adhuc Poeta ſuſtinuit perſonâ Stoici, nunc merum Epicurum agere videtur, dum inuitat ruruſ adoleſcentem ad laſciuendum & animo obſequendū ex adiunctis & ſubiectis: dum ſos & raris, dum locus, dum perſonæ & tempus ſinunt, id eſt, dum iuuenis eſt, nec dum ſentit incommoda & raris ingraueſcentis, quod fanè non ſatis verecundè & honeſtè ſit à Poeta, quum iſta ætas ſit nimis propenſa ex ſeſe ad libidinem & intemperantiam. Vult enim hoc modo id, quod nõ ſuo tempore factum fuerit, colligere, neque expetendum, neq; poſtea conſiciendum. Talibus voluptatis illecebris Tibullus lib. ii. Eleg. i. ſe ſuosque ſodales excitat ad æta-